./

~e.l.- ~~i ~F
CÃMARA MUNICIPAL DE

SÃO ~ffl"ij DA MATA-PE

REQUERIMENTO Nº 851 / 2025 Autor: Vereador Leonardo Barbosa
Partido PSB

Aprovado em .2.Í;_I {/iJ 2025
Rejeitado.ern -. '-=-' 2025
Retirado/e~ ~ / 2025

ASSUNTO

REQUER AO PODER EXECUTIVO A CRIAÇÃO DO CONSELHO
MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo a
Vossa Excelência o Prefeito do Município, Vinicius Labanca, junto ao Secretario
responsável atender o pleito solicitado.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação deve-se a necessidade de auxiliar, orientar e deliberar nas
questões relativas à segurança dos nossos munícipes e nosso Município,
juntamente com o poder judiciário, o ministério público a ordem dos Advogados
do Brasil (OAB), sociedade civil, empresários, igrejas, comerciantes, líderes
comunitários.

Plenário da Câmara Municipal de São Loureço da Mata, 13 de agosto de 2025.

Leo~~OSQOS e
Vere:;;~SB ~e

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA

Rua Dr. Joaquim Nabuco, n9 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 Cii) WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM